Правительство Камчатского ;;р эя

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

02о0бо2015 № 196-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в Перечень
рыбопромысловых участков на
территории Камчатского края,
утвержденный постановлением
Правительства Камчатского края
от 03.12.2009 № 464-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень рыбопромысловых участков на территории
Камчатского края, утвержденный постановлением Правительства
Камчатского края от 03.12.2009 № 464-П, изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

ЖРИО ВИЦМУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ И.Л. УНТИЛОВА

$$tt$£

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 02,0бо2015 № 196.­П

Изменения
в Перечень рыбопромысловых участков на территории Камчатского

края, утвержденный постановлением Правительства Камчатского края
от 03.12.2009 № 464­П

1. Исключить рыбопромысловый участок № 212 (Авачинский залив,
«мыс Опасный ­ мыс Скалистый»).

2. В строке с рыбопромысловым участком № 959 столбец «Орудия ло­
ва» изложить в следующей редакции:

«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
3. В строке с рыбопромысловым участком № 960 столбец «Орудия ло­

ва» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
4. В строке с рыбопромысловым участком № 962 столбец «Орудия ло­

ва» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
5. В строке с рыбопромысловым участком № 963 столбец «Орудия ло­

ва» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
6. В строке с рыбопромысловым участком № 966 столбец «Орудия ло­

ва» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
7. В строке с рыбопромысловым участком № 969 столбец «Орудия ло­

ва» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
8. В строке с рыбопромысловым участком № 970 столбец «Орудия ло­

ва» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
9. В строке с рыбопромысловым участком № 971 столбец «Орудия ло­

ва» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
10. В строке с рыбопромысловым участком № 973 столбец «Орудия

лова» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
11. В строке с рыбопромысловым участком № 975 столбец «Орудия

лова» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».

12. В строке с рыбопромысловым участком № 976 столбец «Орудия
лова» изложить в следующей редакции:

«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
13. В строке с рыбопромысловым участком № 977 столбец «Орудия

лова» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
14. В строке с рыбопромысловым участком № 978 столбец «Орудия

лова» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
15. В строке с рыбопромысловым участком № 979 столбец «Орудия

лова» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
16. В строке с рыбопромысловым участком № 980 столбец «Орудия

лова» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
17. В строке с рыбопромысловым участком № 981 столбец «Орудия

лова» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
18. В строке с рыбопромысловым участком № 983 столбец «Орудия

лова» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
19. В строке с рыбопромысловым участком № 984 столбец «Орудия

лова» изложить в следующей редакции:
«Все орудия лова, разрешённые Правилами рыболовства».
20. Дополнить следующими рыбопромысловыми участками:

«

Морские рыбопромысловые участки

№
участка

1

Наименовани
е водного
объекта

2

Номер
базовой
точки

3

Координаты базовой точки для
определения границ рыбопромыс­

лового участка*

широта

0

4

г

5

г г

6

долгота

0

7

г

8

г г

9

Размеры
участка

10

Границы участка

11

Вид рыболовства
(основной вид

промысла)

12

Орудия лова

13

Виды водных
биоресурсов

14

Петропавловско­Командорская подзона ­ Усть­Камчатский район

1135 Камчатский
залив

1
2
3
4

56
56
56
56

11
11
10
10

48
51
49
46

162
162
162
162

24
24
25
24

25
42
12
55

60 га

Акватория водоема,
ограниченная последовательно

соединенными линиями:
от точки 1 до точки 2 по

береговой линии, далее от точки
2 до точки 3 по прямой, далее от

точки 3 до точки 4 по прямой,
далее от точки 4 до точки 1 по

прямой

Осуществление
прибрежного
рыболовства

Все орудия
лова,

разрешённые
Правилами

рыболовства

Все виды водных
биоресурсов,

разрешённые Правилами
рыболовства

Речные рыбопромысловые участки

№
участка

1

Наименование
водного объекта

2

Размеры участка

3

Границы участка*

4

Вид рыболовства
(основной вид

промысла)

5

Орудия лова

6

Виды водных
биоресурсов

7

Петропавловско­Командорская подзона ­ Усть­Камчатский район

1136 Река Камчатка Длина ­ 3600 м

­ т. 1­ 56°13'30" с.ш. ­ 16Г52'48" в.д.;
­ т. 2 ­ 56°14'44" с.ш. ­ 161°50'07" в.д.;
­ т. 3 ­ 56°14'52" с.ш. ­ 161°50'32" в.д.;
­ т. 4 ­ 56°13'50" с.ш. ­ 161°53'18" в.д.

Акватория водоема, ограниченная
последовательно соединенными линиями: от
точки 1 до точки 2 по береговой линии, далее
от точки 2 до точки 3 по прямой линии, далее

от точки 3 до точки 4 по береговой линии,
далее от точки 4 до точки 1 по прямой линии

Осуществление
промышленного

рыболовства

Все орудия лова,
разрешённые
Правилами

рыболовства

Все виды водных
биоресурсов,
разрешенные

Правилами
рыболовства, в

отношении которых
общий допустимый

улов не
у станавл ивается

­ в системе координат WGS­84».